2

[image: ]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

36 сессия 29 созыва

РЕШЕНИЕ

от 21 ноября 2025 г. № 29/36-588

[bookmark: _Hlk33180829]О внесении изменений в Положение о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Петрозаводского городского округа

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 02.03.2007                              № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 54 Устава Петрозаводского городского округа Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:
1. [bookmark: _Hlk212124448]Внести в Положение о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Петрозаводского городского округа, утвержденное Решением Петрозаводского городского Совета от 15.12.2009 № 26/36-708, следующие изменения:
1.1.  В пункте 4 слова «в официальном периодическом издании,» заменить словами «в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа «Нормативные правовые акты Петрозаводского городского округа»,».
1.2.	 В пункте 6 слова «Кадровая служба» заменить словами «Подразделение по вопросам муниципальной службы и кадров».
1.3.	В пункте 11 слова «в официальном периодическом издании» заменить словами «в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа «Нормативные правовые акты Петрозаводского городского округа»».
1.4. В абзаце втором пункта 14 слова «научных и образовательных учреждений, других организаций,» заменить словами «научных организаций и организаций, осуществляющих образовательную деятельность,»
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа «Нормативные правовые акты Петрозаводского городского округа».

	Председатель Петрозаводского городского Совета

                                       Н.И. Дрейзис

	Глава Петрозаводского
городского округа

                           И.С. Колыхматова

image1.png

    ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ     3 6   сессия 2 9   созыва       РЕШЕНИЕ     о т   2 1   ноября 202 5   г. № 2 9 / 3 6 - 58 8     О внесении изменений в Положение  о конкурсе на замещение вакантной  должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  Петрозаводского городского округа       В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 02.03.2007                                № 25 - ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 54  Устава Петрозаводского городского округа Петрозаводский городской Совет      РЕШИЛ:   1.   Внести в Положение о конкурсе на замещение вакантной должности  муниципальной службы в органах местного самоуправления Петрозаводского  городского округа, утвержденное Решением Петрозаводского городского  Совета от 15.12.2009 № 26/36 - 708, следующие изменения:   1.1.     В пункт е   4 слова «в официальном периодическом издании , »  заменить словами «в официальном сетевом издании органов местного  самоуправления Петрозаводского городского округа «Нормативные правовые  акты Петрозаводского городского округа» ,» .   1.2.     В пункте 6 слова «Кадровая служба» заменить словами  «Подразделение по вопросам муниципальной службы и кадров».   1. 3 .   В пункте 11 слова «в официальном периодическом издании»  заменить словами «в официальном сетевом издании органов местного  самоуправления Петрозаводского городского округа «Нормативные правовые  акты Петрозаводского городского округа» » .   1. 4 . В  абзаце  втором пункта 14 слова «научных и образовательных  учреждений, других организаций,» заменить словами «научных организаций  и организаций, осуществляющих образовательную деятельность,»   2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального  опубликования в официальном сетевом издании органов местного